
 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 134, el. p. rimvydas.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „GINTARĖLIS“ DIDŽIAUSIO 

LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS 

RAŠTAS 

 

2022-01-17 

 

Sprendimo projekto tikslai: 

Patvirtinti Prienų lopšelio-darželio „Gintarėlis“ didžiausią leistiną pareigybių skaičių. 

Uždaviniai: 

Padidinti Prienų lopšelio-darželio „Gintarėlis“ didžiausią leistiną pareigybių skaičių 0,25 

pareigybės: nuo 32,10 iki 32,35. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Šis sprendimo projektas parengtas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 

straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 7 punktu, 

9 straipsnio 2 dalies 4 punktu, Prienų lopšelio-darželio „Gintarėlis“ nuostatų, patvirtintų Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. T3-240 „Dėl Prienų lopšelio-darželio 

„Gintarėlis“ ir lopšelio-darželio „Pasaka“ nuostatų patvirtinimo“, 7 punktu. 

Laukiami rezultatai: 

Prienų rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą ir patvirtinus 0,25 pareigybės didesnį 

leistiną pareigybių skaičių, Prienų lopšelyje-darželyje „Gintarėlis“ atsiras galimybė didesniam vaikų 

skaičiui teikti logopedo pagalbą. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

0,25 logopedo pareigybės per mėnesį reikės 450,00 eurų savivaldybės biudžeto lėšų. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Prienų lopšelis-darželis „Gintarėlis“ 2021-12-10 raštu Nr. (2.5)-V6-83 kreipėsi prašydamas 

padidinti didžiausią leistiną pareigybių skaičių 0,25 pareigybės (nuo 32,10 iki 32,35). Šiuo metu 

lopšelio-darželio turima 0,75 logopedo pareigybės sudaro sąlygas teikti pagalbą 25 vaikams, 

turintiems kalbos ir komunikacijos sutrikimų. Papildomas ketvirtis (0,25) pareigybės reikalingas 

norint teikti logopedo pagalbą visiems 32 lopšelį-darželį lankantiems vaikams, turintiems kalbos ir 

komunikacijos sutrikimų (pagal Specialiosios pedagoginės pagalbos asmeniui iki 21 metų teikimo ir 



2 

 

kvalifikacinių reikalavimų nustatymo šios pagalbos teikėjams tvarkos aprašą, patvirtintą švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2011 m. liepos 8 d. įsakymu Nr. V-1228, vienu etatu dirbantis logopedas 

teikia pagalbą ne daugiau kaip 30 specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių, ugdomų pagal 

ikimokyklinio ir / ar  priešmokyklinio ugdymo programas, kuriems reikalinga logopedo pagalba).  

Lyginamasis variantas: 

Nepridedamas. 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas                            Rimvydas Zailskas 

 

 

 


